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گروه علمی و آموزشی- تنهایی 
و اضطراب گرفته تا افسردگی شدید یا 
خودکشی، تأثیر روانی ویروس کرونا 
بر جوانان در دوران اپیدمی است و 
باعث افزایش تعداد مراجعه کودکان به 
مراکز اورژانس برای مشکلات روانی 

می شود.
آمارها نشان می دهد که کودکان و 
نوجوانان بیش از هر گروه سنی دیگر از 
نظر عاطفی در تمام مدت همه گیری 
درگیر شده اند و بر اساس نظرسنجی 
 C.S Mott ژانویه بیمارستان کودکان
در میشیگان، بیش از یک سوم دختران 
نوجوان و یک پنجم پسران نوجوان 
اضطراب جدید یا بدتری پیدا دارند، 
اما با بازگشت موج جوانان به مدرسه، 
سیستم حمایت از سلامت روان در 

انتظار آن ها است.
 از سال ۲۰۱۸، هر یک از ۳۷۰۰۰ 
روانشناس مدرسه در ایالات متحده 
به طور متوسط مسئول ۱۲۰۰ دانش 
آموز بودند که تقریباً دو برابر تعداد 
توصیه شده است. طبق اعلام انجمن 
ملی روانشناسان مدارس، در بعضی از 

مناطق، مدارس یک روانشناس مسئول 
۳۰۰۰ دانش آموز است.

کمبود مشاور و مددکار در 
مدارس

بر اساس داده های اداره کار ایالات 
متحده، ۴۳۰۰۰ مددکار اجتماعی 
مدارس کشور به طور متوسط در سال 
۲۰۱۸ مسئول ۱۲۰۰ دانش آموز بودند 
و این تقریباً پنج برابر نسبت توصیه شده 
۱ به ۲۵۰ است بر این اساس میلیون ها 
دانش آموز در مدارسی تحصیل می کنند 
که هیچ مددکار اجتماعی یا روانشناسی 

وجود ندارد.
به دو دلیل ارائه دهندگان بهداشت 
روان در مدارس بسیار کمبود دارند، اول 
آنکه برنامه های آموزشی کافی برای 
علاقمندان به ورود به این زمینه وجود 

ندارد و دوم اینکه کسانی که مدارک را 
کسب می کنند می توانند درآمد بیشتری 
نسبت به بخش خصوصی داشته باشند.
ارائه دهندگان خدمات بهداشت 
روان نیز در شهر ها متمرکز هستند 
و در مناطق روستایی کشور، اغلب 
نمی توانند موقعیت های کاری را پر 

کنند، کارشناسان، از جمله رابرت بوید، 
رئیس و مدیر عامل اتحادیه بهداشت 
مدارس، نیز نگران هستند که بیشتر ارائه 
دهندگان زنان سفید پوست هستند و 
مسیر جوانان رنگین پوست برای تبدیل 
شدن به مسئولان خدمات سلامت روان 

دشوار است.
بوید که سازمان او در تلاش است 
برنامه های متمرکز بر جذب دانش 
آموزان  متوسطه را به این رشته متمرکز 
کند، گفت: بهترین کار این است که 
پزشکانی داشته باشیم تا بتوانند با 
دانش آموزان ارتباط برقرار کنند که 
این رویکرد حداقل یک دهه به طول 

می انجامد.
بسیاری از مناطق، حتی در حالی 
که برای تسریع در یادگیری تحت 

فشار هستند، با بازگشایی مدارس، 
برنامه های بهداشت رفتاری را اضافه 
می کنند. در بعضی موارد، این به معنای 
گشت و گذار در نحوه دریافت کمک 
دانش آموزان از سیستم سنتی مبتنی بر 
ارجاع برای ارتباط فعال است. مددکاران 
اجتماعی با دانشجویانی که قبلًا آن ها 

را دیده اند تماس می گیرند تا وضعیت 
آن ها را جویا شوند و از نظر سنجی 
برای ارزیابی سایر دانش آموزان از نظر 

پریشانی استفاده می کنند.
او گفت: ما فرهنگ هایی داریم که 
مایل به بحث در مورد مسائل نیستند، و 
این اشکالی ندارد، ما وارد می شویم و 
اطلاعاتی را ارائه می دهیم که همه، در 
برخی موارد، می توانند با آن ها ارتباط 
برقرار کنند سپس ممکن است آن ها  
بگویند که بله، من به کمک احتیاج دارم.
سرمایه گذاری برای خدمات 

سلامت روان
بسیاری از ایالت ها در مورد عدم 
سرمایه گذاری خود در زمینه بهداشت 
روان دانش آموزان تجدید نظر می کنند. 
گرچه این کمبود نیروی کار را برطرف 
نخواهد کرد، اما با اجرای برنامه های 
جدید Medicaid می توانید میلیون ها 
دلار درآمد کسب کرده و مناطق را قادر 

می سازد تا ارائه دهندگان بهداشت روان 
بیشتر شوند.

بیشتر ایالات معمولاً با استفاده 
از بودجه Medicaid در مدارس به 
خدمات رسانی برای  دانش آموزان 
واجد شرایط تحصیلات ویژه محدود 
شده اند. یازده ایالت اخیراً قوانین خود را 
اصلاح کردند تا به مددکاران اجتماعی 
و روانشناسان مدارس اجازه دهد برای 
مشاوره  زمانی که با هر دانش آموز 

صورتحساب تهیه کنند.
به عنوان مثال، هنگامی که 
قانونگذاران میشیگان لیست خدمات 
واجد شرایط پزشکی را در ایالت 
گسترش دادند، مناطق توانستند 
روانشناسان و تحلیلگران بهداشت 
رفتاری را در سطح کارشناسی ارشد 
استخدام کنند. این ایالت ۱۴ میلیون 
دلار بودجه برای خدمات بهداشت 
روان مدارس افزایش می دهد که نتیجه 

آن صرفاً مجوز صدور صورتحساب 
خدمات  برای   Medicaid
روانشناسان است. هشت ایالت دیگر یا 
در حال بررسی تغییر مشابه هستند یا در 

مرحله انجام این کار هستند.
بیشتر جوانان تجربه آنچه را 
متخصصان "غم از حق محرومیت" 
می دانند - غم و عصبانیت از دست 
دادن زندگی، بدون بازگشت به حالت 

عادی، می دانند.
کاتلین مینک، مدیر 
اجرایی انجمن ملی 

روانشناسان مدارس، گفت: 
نوع غم و اندوه شفق 
قطبی که دانش آموزان از 

مشاهده نکردن آن در ایام 
کرونا  به راحتی قابل به حداقل 

رساندن است اما از ست دادن 
عزیزان خود یا دوستان احساس 

غم بیشتری دارد و  می تواند 

بعدها به مشکلاتی منجر شود.
کارشناسان می گویند که اکثر 
بچه ها به دو چیز که مدارس به طور 
طبیعی ارائه می دهند پاسخ مثبت 
می دهند: برنامه روزانه و دوستان، 
تعداد کمی از گروه های سنی به اندازه 
نوجوانان از نظر رشد اجتماعی فعال 
هستند و امکان بازگشت  به تعاملات 
معمول گروه همسالان ممکن است 

تمام نیاز برخی نوجوانان باشد.
بعضی از مناطق فعالیت های 
بیشتری را در زمینه انتشار خدمات 
بهداشت روان در دسترس داشته اند. 
پس از تیراندازی در سال ۲۰۱۸ در 
دبیرستان مارجوری استونمن داگلاس 
در پارکلند، فلوریدا، هنگامی که یک فرد 
مسلح ۱۷ نفر را کشته و ۱۷ نفر را زخمی 
کرد، رأی دهندگان شهرستان بروارد 

تصویب کردند که ۹۳ میلیون دلار در 
سال به مدت چهار سال برای پرداخت 
حقوق معلمان، تأمین کنندگان امنیت 
مدارس و بهداشت رفتاری اختصاص 
یابد. فلوریدا ۶۹ میلیون دلار دیگر برای 
تأمین اعتبار خدمات بهداشت روان 

مدارس در سراسر ایالت هزینه کرد.
همه این ها ممکن است در کوتاه 
مدت به رفع نیاز های دانش آموزان 
کمک کند، اما اگر کمبود ارائه دهندگان 
حرفه ای ادامه یابد، قطعا اعتبار بیشتری 

نیاز خواهد شد.
بوید از اتحاد بهداشت مدارس 
گفت: دولت ها می توانند با جذب 
جوانان برای آموزش به عنوان 
متخصصان بهداشت روان و پرداخت 
هزینه های تحصیل خود، سرمایه های 
طولانی مدت برای گسترش این نیروی 

کار انجام دهند. 

گروه علمی و آموزشی-   اولین 
قایق باله دار)هیدروفویل( تماما برقی 
که با هوش مصنوعی کار می کند در 

نمایشگاه قایق  ونیز رونمایی شد.
این قایق که "کندلا C-۷" نام 
دارد در دومین رویداد دریایی که در 
منطقه ی آرسنال ونیز برگزار می شود 
رونمایی شد. این رویداد تا تاریخ 

شش ژوئن ادامه خواهد یافت.
این قایق دوربرد که بردی برابر 
با ۵۰ مایل دارد)۸۰ کیلومتر( می تواند 
با استفاده از باله های خود بالاتر از 
سطح آب قرار بگیرد و اصطکاک با 

آب را تا ۸۰ درصد کاهش دهد.
این قابلیت باعث می شود که 
این قایق نسبت به سایر قایق هایی 
که با سوخت فسیلی کار می کنند 
سریع تر حرکت کند و حداکثر 

سرعت ۳۰ گره را داشته باشد.

به گفته ی تولید کننده ی این 
قایق در سوئد: سیستم باله های این 
قایق که با رایانه هدایت می شود به 
حرکت نرم و آرام قایق روی آب 
حتی در شرایط نامناسب کمک 
می کند. ما با بهره گیری از فناوری 
جت های جنگنده و هواپیماها، قایق 
کندلا C-۷ را در عین محکم بودن 
بسیار سبک طراحی کرده ایم. حرکت 
قایق با کمک رایانه کنترل آن را حتی 
در شرایط  نامساعد راحت می کند. 
سیستم کنترل لمسی این قایق نیز قابل 
کنترل از راه دور و به روزرسانی به 

وسیله ی امواج بی سیم است.
به گفته  شرکت سازنده بدنه ی 
این قایق از فیبرکربن ساخته شده 
است که باعث می شود وزنی بسیار 
کمتر از نمونه های مشابه داشته باشد.
باله های جلو و عقب قایق را 

می توان جمع کرد تا حمل و انتقال 
آن راحت تر باشد. همچنین برای 
اینکه قایق بتواند در آب های کم عمق 
نیز حرکت کند. سیستم باله های این 
قایق کمک می کند تا صدای کمتری 
هنگام حرکت تولید کند و آشفتگی 
کمتری ایجاد کند. به همین دلیل این 
قایق برای آب های ونیز بسیار مناسب 

است.
این شرکت قصد دارد با مقامات 
محلی در استکهلم برای ایجاد تاکسی 
آبی همکاری کند و از یک قایق باله دار 
بزرگ به نام "کندلا P-۳۰" با قابلیت 
حمل ۳۰ مسافر استفاده کند. سرعت 
این قایق ۳۷ مایل بر ساعت)۶۰ 

کیلومتر بر ساعت( خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی-   سابقه 
NAMI به سال ۱۹۱۸ میلادی باز می 
گردد و ابتدا در زمینه توسعه پلتفرم های 
تراکتور فعالیت داشته و طی زمان تبدیل 
به یکی از مراکز مهم تحقیقات صنعت 

خودرو در روسیه شده است.
آروس سنات نام یک خودروی 
لوکس است که توسط موسسه 
تخقیقات اتومبیل NAMI توسعه 
یافته است. سابقه NAMI به سال 
۱۹۱۸ میلادی باز می گردد و ابتدا 
در زمینه توسعه پلتفرم های تراکتور 
فعالیت داشته و طی زمان تبدیل به یکی 
از مراکز مهم تحقیقات صنعت خودرو 

در روسیه شده است.
آروس سنات در طراحی بدنه یک 
کپی کامل از رولز-رویس فانتوم است 
که از سال ۲۰۱۸ در یلابوگا روی خط 
تولید قرار دارد و ۱۲۰ دستگاه از آن ارائه 

شده است.
سنات در کلاس سدان فول سایز 
لوکس قرار دارد و از منظر ابعاد در نسخه 
استاندارد برابر با ۵۶۳۰ میلیمتر در طول، 

۲۰۲۰ میلیمتر در عرض و ۱۶۹۵ میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۳۳۰۰ میلیمتر 

است.
وزن خالص نسخه استاندارد 
۲۷۰۰ کیلوگرم است. در نسخه 
لیموزین طول خودرو به ۶۶۲۰ میلیمتر 
افزایش می یابد و در نمونه ضد گلوله 
مخصوص جابجایی مقامات عالی رتبه 
دولتی روسیه وزن خودرو به دلیل 
استفاده از پنل های مقاوم به ۶۲۰۰ 
کیلوگرم افزایش یافته است. رینگ ها 

در حالت استاندارد ۲۰ اینچی هستند.
در قسمت پیشرانه این خودرو 

مهندسی پورشه و بوش مورد 
توجه قرار گرفته تا تپنده ۴.۴ 
لیتری ۸ سیلندر توربودوقلو در 
هماهنگی با موتور الکتریکی ۶۲ 
اسب بخاری عملکرد مناسبی را 

به نمایش بگذارد. این مجموعه 
هیبریدی با جعبه دنده ۹ سرعته 

اتوماتیک هماهنگ می شود.
میزان خروجی پیشرانه ۵۹۸ اسب 

بخار و گشتاور آن ۸۸۰ نیوتن متر است. 
شتاب صفر تا صد ۶ ثانیه ای و بیشینه 
سرعت ۲۵۰ کیلومتر برساعت از دیگر 
ویژگی های فنی آن محسوب می شود.
در طراحی کابین تلاش شده یک 
محیط لوکس در سطح رولز-رویس و 
بنتلی شکل بگیرد. استفاده از چرم و 
چوب طبیعی، صندلی های تشریفاتی 
مجهز به ماساژور و تنظیم برقی، 
امکانات پذیرایی، نمایشگر اختصاصی 

برای هر سرنشین و ... در فضای داخل 
کابین جلب نظر می کند.

در بخش ایمنی نیز این خودرو 
مجهز به مجموعه ای کامل از 
سنسورهای هشدار و پیشگیری از 
تصادف، کروز کنترل هوشمند، ترمز 
اضطراری، رانندگی خودران سطح ۳ 

و ... است.
برچسب قیمت نسخه معمولی 
آروس سنات عدد ۱۶۰ هزار دلار را 
نشان می دهد. نسخه لیموزین تقریبا ۲ 

برابر این مبلغ تمام می شود.

قایقی‌که‌بالاتر‌از‌سطح‌آب‌حرکت‌می‌کند!

روس‌ها‌»رولز-رویس‌فانتوم«‌را‌کپی‌کردند؛

آروس‌سنات؛‌معجون‌»NAMI«‌از‌انگلیس‌تا‌آلمان!

کمبود مشاور و مددکار در مدارس داریم؛

تهدید سلامت روان دانش آموزان 
در ایام کرونا

آمار های جهانی از آسیب به سلامت روان دانش آموزان در دوران قرنطینه کرونا و کمبود نیروی مشاوره 
برای درمان این مشکل حکایت می کند.

سه شنبه 18 خرداد 1400، 27 شوال 1442 ،8 ژوئن 2021، شماره 3747

آمارها نشان می دهد که کودکان و نوجوانان بیش از هر گروه سنی دیگر از نظر عاطفی در تمام 
مدت همه گیری درگیر شده اند و بر اساس نظرسنجی ژانویه بیمارستان کودکان C.S Mott در 
میشیگان، بیش از یک سوم دختران نوجوان و یک پنجم پسران نوجوان اضطراب جدید یا بدتری پیدا 
دارند، اما با بازگشت موج جوانان به مدرسه، سیستم حمایت از سلامت روان در انتظار آن ها است.

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی

آدرس:نوبنیاد 
فاز خدماتی A سرو 8
تلفن:09171826822

گروه علمی و آموزشی- وزیر 
آموزش و پرورش گفت: برای 
اجرای طرح رتبه بندی معلمان پنج 
هزار میلیارد تومان اعتبار پیش بینی 

شده است.
محسن حاجی میرزایی در جمع 
خبرنگاران افزود: دولت لایحه رتبه 
بندی معلمان را تقدیم مجلس کرده 
و کلیات آن در کمسیون آموزش و 

تحقیقات به تصویب رسیده است.
وی بیان کرد: همچنین به 
درخواست نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی فوریت این لایحه به رای 
گیری گذاشته شد و مجلس با اولویت 
و فوریت آن موافقت کرد و مراحل 
بررسی و تصویب آن بعد از تعطیلات 
در نخستین جلسه مجلس در دستور 

کارقرار می گیرد.
حاجی میرزایی اضافه کرد: با 
توجه به اینکه اعتبار طرح رتبه بندی 

معلمان از ابتدای سال ۱۴۰۰ پیش بینی 
شده است، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی انگیزه خوبی برای اینکه این 
لایحه هر چه سریعتر به قانون تبدیل 

شود، دارند.
وزیر آموزش و پرورش تاکید 
کرد: براین اساس هر زمانی که لایحه 
رتبه بندی معلمان به تصویب برسد، 

از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ برای کسانی 
که واجد شرایط تشخیص داده شوند 
و رتبه های مختلف را احراز  کنند قابل 
اعمال خواهد بود. حاجی میرزایی 
گفت: چون در سال نخست باید 
مراحل احراز صلاحیت ها انجام شود 
این کار به تدریج انجام و معلمان در 
مدت سه سال در رتبه های مختلف 

قرار می گیرند.
واکسیناسیون معلمان 

مردادماه انجام م  شود
واکسیناسیون  باره  در  وی 
فرهنگیان اضافه کرد: با هماهنگی هایی 
که با وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و ستاد ملی کرونا 
انجام شد مقرر است معلمان به عنوان 
یکی ازاقشار حساس جامعه در مرداد 

ماه مشمول واکسیناسیون شوند.
حاجی میرازیی ادامه داد: با انجام 
واکسیناسیون تلاش می شود در مهر 
آینده مدرسه ها به صورت حضوری 
برگزار شوند. وی تاکید کرد: تجربه 
یک سال کار در شرایط کرونایی به 
ما و همه جامعه جهانی این واقعیت 
را اثبات کرد که معلم و مدرسه هیچ 
جایگزینی ندارند و بنابراین باید به 
فضای مدرسه بازگردیم تا بتوانیم 

آموزش با کیفیت را تجربه کنیم.

گروه علمی و آموزشی- مدیر 
کل فرهنگی هنری ارودها و فضاهای 
پرورشی وزارت آموزش و پرورش 
مدیران مدارس را در انتخاب نوع 
پوشاک ویژه دانش آموزان آزاد 
دانست و خواستار ارائه چارچوب 

منطقی برای این امر شد.
علی رمضانی در کارگروه مد و 
پوشاک دانش آموزی که در معاونت 
پرورشی و فرهنگی و با حضور 
نمایندگان دستگاه های متولی برگزار 
شد، افزود: دستورالعملی که در اینجا 
تصویب می شود از طرف وزیر محترم 
ارشاد و فرهنگ اسلامی برای وزیر 
محترم آموزش و پرورش به عنوان 
یک تکلیف ارائه می شود و من هم 
به عنوان یک عضو کارگروه به این 

مستندات پایند هستم.
وی ادامه داد: به عنوان مدیر کل 
فرهنگی هنری تمام تلاش و اعتقادم 

این است باید اجازه دهیم دانش 
آموزان هر منطقه بر اساس نوع پوشش 
و فرهنگ خود در مدرسه ورود پیدا 

کنند.
رمضانی افزود: در بحث اقتصاد 
لباس نباید ورود پیدا کنیم و باید به 
بخش خصوصی اجازه دهیم در این 
امر ورود داشته باشد؛ زیرا این کار 

بسیار تخصصی و خاص است و 
آموزش و پرورش به حوزه مسائل 

تربیتی و آموزشی بپردازد.
مدیر کل فرهنگی هنری اردوها 
و فضاهای پرورشی وزارت آموزش 
و پرورش خاطر نشان کرد: با توجه 
به اسناد بالا دستی که برای ما وجود 
دارد و در همه سیستم ها نیز این چنین 

است ممکن است مواردی که اینجا 
ذکر می شود، قابل قبول نباشد؛ اما به 
دنبال راهی هستیم دستور العمل  قابل 

اجرایی را تدوین واجرا کنیم.
رمضانی گفت: برای کارگروه 
های استانی باید یک کارشناس و 
متخصص پوشاک از بخش پوشاک و 
یک متخصص مد و پوشاک از مدارس 
فنی حرفه ای حضور داشته باشند تا 

نتایج بهتری حاصل شود.
وی با یادآوری اهمیت موضوع 
گفت: شورای مدرسه تمام مسئولیت 
مدرسه را به عهده دارد و وظایف 
شورای مد و پوشاک باید به این شورا 
واگذار شود تا قادر باشند برای پیگیری 

به مرجع مشخصی مراجعه کنند.
در ادامه جلسه نیز هر یک از 
نمایندگاه دستگاه های متولی به بیان 
نقطه نظرات خود پیرامون دستورالعمل 

مد و پوشاک مدارس پرداختند.

مدیران مدارس برای انتخاب پوشاک ویژه مدارس باید آزاد باشندپنج هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح رتبه بندی معلمان پیش بینی شد
مدیرکل فرهنگی هنری آموزش و پرورش:وزیر آموزش و پرورش؛


